,
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

 2024    №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2024   №

город Канаш

П Р О Е К Т

О внесении изменений в  Порядок  обращения    за   получением   компенсации   платы, взимаемой    с    родителей    ( законных представителей)    за   присмотр  и уход за  детьми,     посещающими    образовательные      учреждения      Канашского муниципального   округа    Чувашской Республики,   реализующие   образовательную программу     дошкольного образования, и  ее выплаты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 декабря 2013 г. № 541 "Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики, и ее выплаты", Приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 21.06.2022г. №895 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Чувашской Республики», а также постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 №2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]  1. Внести в  Порядок обращения  за  получением  компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные учреждения Канашского муниципального округа Чувашской Республики, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты, утвержденный постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики  от 25.10.2023г.  №1318, следующие изменения:

1.1. абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для получения компенсации один из родителей (законных представителей), внесших родительскую плату, подает в образовательное учреждение, которое посещает ребенок, заявление о предоставлении компенсации по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку или заявление в электронной форме посредством  государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» путем заполнения интерактивной формы без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. К заявлению, подаваемому через образовательное учреждение, прилагаются следующие документы:»;
1.2. в абзаце 6 слова «Единого портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
1.3. в абзаце 3 пункта 2.3 слова «Единого портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
1.4. в пункте 3.1 слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг» заменить словами ««государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;
1.5. в пункте 3.7 слова  «МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Канашского муниципального округа Чувашской Республики»  заменить словами «муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Канашского муниципального округа Чувашской Республики,»;
1.6. в пункте 3.9  слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами в «Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования и молодежной политики Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   после   его   официального опубликования.

Глава муниципального округа				      		         С.Н. Михайлов
image1.png